РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2022 г.                                                                                                     № 599

Об использовании собственных

материальных ресурсов и финансовых

средств для осуществления

переданных отдельных

государственных полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Белгородской области от 25 января 2007 года № 93 «Об

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, и лиц из их числа в Белгородской области», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить, что администрация Старооскольского городского округа

Белгородской области имеет право дополнительно использовать собственные

материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк